Finanzamt fir Kérperscha
Steuer Nr.: 27/668/58539

GEWINNERMITTLUNG
nach § 4. Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022
Institut fiir Gender Gesundheit e.V.

Wartburgstr.11
10823 Berlin

ften |



GEWINNERMITTLUNG nach § 4. Abs. 3 EStG vom 01.01.2022-31.12.2022

Institut fir Gender Gesundheit e.V.

Berlin

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Einnahmen
2. Umsatzsteuer 19%
3. SteuerRiickzahlung

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

Kosten der Warenabgabe
Bewirtungskosten
Verschiedene Kosten
Vorsteuer

PwnN e

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

Geschaftsjahr

EUR

27.464,21
5.027,40
91,61

32.583,22

- 23.830,73
0,00
-962,24

- 4.663,24

29.459,12

C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4. Abs. 3 EStG

Vorjahr
EUR

21.798,42

21.640,20

+3.124,10



Kontennachweis zur
GEWINNERMITTLUNG nach § 4. Abs. 3 EStG vom 01.01.2022-31.12.2022

Institut fir Gender Gesundheit e.V.
Berlin

Konto Bezeichnung

8400

1776

1600

2711

4970

1576

C.STEUERLICHER GEWINN nach § 4. Abs. 3 EStG.

Einnahmen
Erlose

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 19%
Riickzahlung Steuer

Verbindl.
aus Leistungen

Bewirtungen.
Verschiedene Kosten
Nebenkosten Geldverkehr.
IT.

Gebuhr.

Vorsteuer 19%

EUR

27.464,21

5.027,40
91,61

23.830,73-
0,00-
122,60-
339,64-

500,00-

4.663,24-

Geschaftsjahr  Vorjahr
EUR EUR

32.583,22 21.798,42

29.459,12- 21.640,20-

3.124,10



