## GEWINNERMITTLUNG nach § 4. Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

## Institut für Gender Gesundheit e.V.

Wartburgstr.11 10823 Berlin

Finanzamt für Körperschaften I Steuer Nr.: 27/668/58539 GEWINNERMITTLUNG nach § 4. Abs. 3 EStG vom 01.01.2022-31.12.2022 Institut für Gender Gesundheit e.V. Berlin

A. BETRIEBSEINNAHMEN	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Einnahmen	27.464,21	
2. Umsatzsteuer 19%	5.027,40	
3. SteuerRückzahlung	91,61	
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN	32.583,22	21.798,42
B. BETRIEBSAUSGABEN		
<ol> <li>Kosten der Warenabgabe</li> </ol>	- 23.830,73	
2. Bewirtungskosten	0,00	
3. Verschiedene Kosten	-962,24	
4. Vorsteuer	- 4.663,24	
SUMME BETRIEBSAUSGABEN	29.459,12	21.640,20
C. STEUERLICHER GEWINN nach	+3.124,10	

## Kontennachweis zur

GEWINNERMITTLUNG nach § 4. Abs. 3 EStG vom 01.01.2022-31.12.2022 Institut für Gender Gesundheit e.V. Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
8400	<b>Einnahmen</b> Erlöse	27.464,21		
1776	<b>Umsatzsteuer</b> Umsatzsteuer 19% Rückzahlung Steuer	5.027,40 91,61		
			32.583,22	21.798,42
1600	Verbindl. aus Leistungen	23.830,73-		
2711	Bewirtungen.	0,00-		
4970 - 1576	Verschiedene Kosten Nebenkosten Geldverkehr. IT. Gebühr. Vorsteuer 19%	122,60- 339,64- 500,00- 4.663,24-		

C.STEUERLICHER GEWINN nach § 4. Abs. 3 EStG.

29.459,12-

21.640,20-

3.124,10